BANTLEON GmbH

Aegidientorplatz 2a D-30159 Hannover (»Sociedad de Gestión de Capital«)

Notificación a los accionistas de BANTLEON SELECT SICAV (»Fondo«)

con los subfondos

Bantleon Yield Bantleon Opportunities L Bantleon Opportunities S

Se informa a los accionistas de los subfondos arriba mencionados de que el Fondo cambiará su Sociedad de Gestión de Capital con efecto a partir del **1 de enero de 2024**, pasando de BANTLEON GmbH (»Sociedad de Gestión de Capital transferente«) a BANTLEON Invest AG (»Sociedad de Gestión de Capital receptora«), véase el resumen abajo:

Sociedad de Gestión de Capital transferente	Sociedad de Gestión de Capital receptora
BANTLEON GmbH	BANTLEON Invest AG
Aegidientorplatz 2a	An der Börse 7
D-30159 Hannover	D-30159 Hannover
HRB 223230	HRB 58629
Autoridad de supervisión subordinada: BaFin	Autoridad de supervisión subordinada: BaFin
Autorización como Sociedad de Gestión de Capital OICVM	Autorización como Sociedad de Gestión de OICVM y FIA

El motivo del cambio es que la Sociedad de Gestión de Capital receptora forma parte del grupo BANTLEON desde agosto de 2023. Opera como Sociedad de Gestión de Capital desde el año 2000, dispone de estructuras y procesos adecuados en este contexto y cubre una amplia gama de servicios, incluido el negocio Master Sociedad de Gestión de Capital. Por razones de política empresarial, los servicios de la Sociedad de Gestión de Capital se agrupan con la Sociedad de Gestión de Capital receptora. Los costes derivados de la aplicación del cambio no se imputarán al fondo ni a los inversores. Estos costes correrán a cargo de la Sociedad de Gestión de Capital transferente o receptora.

Los cambios antes mencionados serán vinculantes para todos los accionistas de BANTLEON SELECT SICAV con respecto a los subfondos antes mendionados a partir del 1 de enero de 2024.

Los últimos informes anuales y semestrales de BANTLEON SELECT SICAV, así como el folleto de venta actualizado, los estatutos y el documento de datos fundamentales, podrán consultarse, sin coste alguno, durante el horario de oficina habitual, todos los días hábiles bancarios, en el domicilio social de la Sociedad de Gestión de Capital, el Depositario y los Distribuidores.

La Sociedad de Gestión de Capital Hannover, 15 de diciembre de 2023